
Strona 1 z 4 

 

UCHWAŁA NR 7/2024 

 

 

RADY PEDAGOGICZNEJ 

ZESPOŁU SZKÓŁ W PIETROWICACH 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

 

w sprawie zmiany statutu  
 

 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe                       

(Dz. U z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005). 

 

 

Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół w Pietrowicach uchwala co następuje: 

 

 

 

§ 1 

1. Wprowadza się zmiany do Statutu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II                              

w Pietrowicach w następującym zakresie: 

1) § 103 ust. 2  pkt 1 litera b otrzymuje brzmienie: 

„b. sprawdziany, tak zwane „kartkówki” - kontrolują opanowanie wiadomości                       

i umiejętności z ostatnich trzech lekcji, przy ich przeprowadzaniu nie występują zasady 

wymienione w literze a;”. 

2) § 103 ust. 2  pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 „inne:  

a) odpowiedź ustna,  

b) recytacja tekstu, 

c) praca w grupach,  

d) praca samodzielna,  

e) prezentacja indywidualna i grupowa,  

f) projekt,  

g) referat,  

h) zadanie praktyczne,  

i) testowanie umiejętności ruchowych,  

j) opracowanie i wykonanie pomocy dydaktycznych,  



Strona 2 z 4 

 

k) aktywność: - na zajęciach, - pozalekcyjna: konkursy, olimpiady, zawody sportowe. 

l) odpowiedź pisemna,  

m) praca na lekcji,”. 

3) w § 107 otrzymuje brzmienie: 

„1. Po usprawiedliwionej nieobecności na zajęciach uczeń ma prawo, w zależności od 

czasu trwania nieobecności, być nieprzygotowanym w zakresie:  

1) w pierwszym dniu po nieobecności trwającej co najmniej tydzień przez trzy kolejne 

dni nauki nadrabiać zaległości i uzupełniać materiał (wiadomości, zeszyty, itp.) –                 

w tym czasie jest zwolniony z odpowiedzi ustnych i pisemnych form sprawdzania 

wiadomości;  

2) w trakcie pierwszej lekcji zajęć edukacyjnych, które uczeń opuścił z przyczyn 

usprawiedliwionych, a nieobecność była krótsza niż tydzień uczeń jest zwolniony 

sprawdzania wiadomości tylko w zakresie uzasadnionym trudnościami ze 

zrozumieniem nowego materiału – wprowadzonego w trakcie tej nieobecności.”. 

4) § 110 ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uczeń otrzymuje punkty ujemne (-) za: 

 

Lp. ZACHOWANIE 
MOŻLIWE DO 

UZYSKANIA PUNKTY 

1. Spóźnienia na zajęcia 5 pkt 

2. Odpisywanie zadania 10 pkt 

3. Brak przyborów, książek, zeszytów na zajęciach 10 pkt 

4. Brak stroju sportowego na zajęciach w-f 15 pkt 

5. Nie wypełnianie obowiązków dyżurnego 10 pkt 

6. Nie reaguje na uwagi i upomnienia nauczyciela, 

przeszkadza na zajęciach 

15 pkt 

7. Wulgarne słownictwo (zaczepki słowne), gesty, 

rysunki 

20 pkt 

8. Ucieczki z zajęć 20 pkt 

9. 
Niszczenie cudzej własności, mienia szkolnego                         

i przyrody 

30 pkt 



Strona 3 z 4 

 

10. Za każdą godzinę nieusprawiedliwioną 1 pkt 

11. Udział w bójkach i zaczepkach 40 pkt 

12. Przynoszenie do szkoły niebezpiecznych 

przedmiotów  i substancji 

25 pkt 

13. Podrabianie podpisów i dokumentów 100 pkt 

14. Łamanie regulaminu i zasad bezpieczeństwa 15 pkt 

15. Brak tolerancji  15 pkt 

16. Wyłudzanie pieniędzy lub rzeczy 100 pkt 

17. Kradzież  100 pkt 

18. 

Palenie papierosów na terenie szkoły: 

Picie alkohol na terenie szkoły 

Narkotyki – zażywanie, posiadanie i 

rozprowadzanie na terenie szkoły 

50 pkt 

50 pkt 

100 pkt 

19. 
Znęcanie się psychiczne i fizyczne nad słabszymi                             

i nad zwierzętami 

50 pkt 

20. Znieważanie symboli narodowych i szkolnych 30 pkt 

21. Niewłaściwe zachowanie w czasie uroczystości 

szkolnych i państwowych 

10 pkt 

22. Niestosowny do okoliczności i w dniu codziennym 

ubiór i wygląd  

20 pkt 

23. 

Łamanie zasad  korzystania z telefonów 

komórkowych oraz innych urządzeń 

telekomunikacyjnych w szkole 

50 pkt 

24. Zastraszanie  30  pkt 

25. Zaśmiecenie otoczenia 10 pkt 

26. Inne czyny karalne potwierdzone informacją 

sądową 

100 pkt 

27. Zbiorowa ucieczka z lekcji 50 pkt 

28. Brak zeszytu kontaktów z rodzicami 20 pkt 

29. Plagiat 30 pkt 



Strona 4 z 4 

 

30. Kłamstwo, oszustwo 15 pkt 

31. Samoocena 20 pkt 

32. Ocena klasy 20 pkt 

33. Punkty do dyspozycji wychowawcy 20 pkt” 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zespołu Szkół w Pietrowicach. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


